
вторник, 19 февраля 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 18 (1707)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия 

ПИ № ТУ34-00859 от 26 декабря 2018 г.
Подписан в печать 18.02.2019 г. по графику в 15.00, 

фактически в 16.00. 
Заказ № 5286. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: office@gorvesti.ru
Сайт в Интернете: gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредители): 
муниципальное автономное учреждение «Информационное 

агентство Волгограда», администрация Волгограда 
Главный редактор Станислав Николаевич Анищенко

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ООО «Полиграфический комбинат «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Вторник, 
19 февраля 2019 года



вторник, 19 февраля 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2
Глава Волгограда

Постановление от 11.02.2019  № 39-п
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предо ставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград, принятым решением Волгоградской городской Думы  от 21 февраля 2007 г. 
№ 41/1011 «О Положении о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», 
постановлением администрации Волгограда  от 04 июля 2018 г. № 859 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу-
ги «Предоставление разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», 
на основании заявления Лобанова Степана Сергеевича от21января 2019г. б/н, руководствуясь постановлением администрации Волгограда от 16октября2018 г. 
№ 20-п  «Ораспределении обязанностей в администрации Волгограда», статьями 16, 29 Устава города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 06 марта 2019 г. в 18.00 час.собрание участников публичных слушаний по проекту решения о предоставлении Лобанову Степану Сергеевичу 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального 
жилого дома на земельном участке с кадастровым № 34:34:080047:63 по ул. Луговой, 58 в Красноармейском районе Волгограда в части уменьшения минималь-
ных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запре-
щено строительство зданий, строений, сооружений:

по юго-восточной границе с 3,0 м до 1,56 м,
по юго-западной границе с 3,0 м до 0 м (далее – проект решения).
2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту решения в зале муниципального учреждения культуры «Центр культуры, досуга и кино 

Красноармейского района Волгограда», расположенном по адресу: 400112, Волгоград, ул. Остравская, 4а.
3. Возложить обеспечение организации и проведения публичных слушаний по проекту решения на администрацию Красноармейского района Волгограда. 
4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Лапина Алексея Александровича – заместителя главы администрации 

Красноармейского района Волгограда, секретарем публичных слушаний по проекту решения Карлову Элину Геннадьевну – главного специалиста отдела гра-
достроительства и землепользования администрации Красноармейского района Волгограда.

5. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить опубликование в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград 
– Волгоград» и размещение на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящего постанов-
ления, сообщения, содержащего информацию о проекте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту решения, дате, времени, месте 
открытия и проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний по проекту решения, месте 
и сроке представления предложений и замечаний по проекту решения, заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения.

6. Администрации Красноармейского района Волгограда обеспечить:
6.1. Оповещение граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, установленной Правилами землепользования и застройки городско-

го округа город-герой Волгоград, утвержденными решением Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. № 5/115 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки городского округа город-герой Волгоград», в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, 
в отношении которого подготовлен проект решения, правообладателей находящихся в границах этойтерриториальной зоны земельных участков и (или) рас-
положенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку, в отношении которого подготовлен проект решения, правообладателей таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен проект решения, 
о проекте решения, порядке и сроке проведения публичных слушаний по проекту решения, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта 
решения, дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний по проекту решения, месте и сроке представления предложений и за-
мечаний по проекту решения, о наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и замечания по проекту решения.

6.2. Открытие и проведение экспозиции проекта решения с 22 февраля по 04 марта 2019 г. с 10.00 час.до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400112, 
Волгоград, ул. Остравская, 4а.

7. Участникам публичных слушаний до 04 марта 2019 г. направлять предложения и замечания по проекту решения в комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, созданную постановлением главы Волгограда от 12февраля 2008 г. № 228 «О созда-
нии комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград», по адресу: 400066, Волгоград, пр-кт 
им. В.И.Ленина, 15 (4-й этаж, кабинет 427) и в администрацию Красноармейского района Волгограда по адресу: 400112, Волгоград, ул. Остравская, 4а.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда В.П.Сидоренко

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Уважаемые жители Красноармейского района городского округа город-герой Волгоград!

06 марта 2019 г. в 18.00 час. в зале муниципального учреждения культуры «Центр культуры, досуга и кино Красноармейского района Волгограда», располо-
женном по адресу: 400112, Волгоград, ул. Остравская, 4а, состоятся публичные слушания по вопросу предоставления Лобанову Степану Сергеевичу разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого 
дома на земельном участке с кадастровым № 34:34:080047:63 по ул. Луговой, 58 в Красноармейском районе Волгограда в части уменьшения минимальных 
отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений:

по юго-восточной границе с 3,0 м до 1,56 м;
по юго-западной границе 3,0 м до 0 м (далее – проект решения).
Основанием для проведения публичных слушаний является постановление главы Волгограда  от 11.02.2019 № 39-п «О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства».

Организатором проведения публичных слушаний является администрация Красноармейского района Волгограда. 
Целью публичных слушаний является выявление предложений и замечаний участников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу.
К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен 

земельный участок или объект капитального строительства, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку, в отношении которого подготовлен рассматриваемый проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капи-
тального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный 
проект.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград рассматриваемый земельный участок расположен в 
зоне застройки объектами общественно-делового и жилого назначения на территориях, планируемых для реорганизации (Д2-2).

Открытие и проведение экспозиции проекта решения состоится с 22 февраля по 04 марта 2019 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400112, 
Волгоград, ул. Остравская, 4а.

В период проведения экспозиции проекта, размещения проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Волгограда в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.volgadmin.ru), участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить пред-
ложения и замечания, касающиеся такого проекта в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний, а также посредством записи в журнале 
учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться 06 марта 2019 г. с 16.00 час. до 18.00 час. в зале муниципального учреждения культуры 
«Центр культуры, досуга и кино Красноармейского района Волгограда», расположенном по адресу: 400112, Волгоград, ул. Остравская, 4а. 

Для регистрации участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, ОГРН, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения, не зарегистрированному на территории Волгограда лицу – документы устанавливающие или удостоверяющие их права, 
представителю – доверенность (оригинал и копию). 

С градостроительной документацией также возможно ознакомиться на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru. в 
разделе: «Органы власти»  «Администрация Волгограда»  «Структурные подразделения»  «Департамент по градостроительству и архитектуре» 

 «Градостроительство»  «Общественные обсуждения и Публичные слушания» 

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда



вторник, 19 февраля 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Дата подготовки заключения13 февраля 2019 г. 
2. Организатор проведения публичных слушаний: администрация Центрального района Волгограда.
3. Информация о публичных слушаниях: 
3.1. Рассмотрение проекта решения о предоставлении Насырову Михаилу Рафаиловичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства – 
здания автомастерской в административное здание на земельном участке скадастровым № 34:34:040004:5 по пр-кту им. В.И.Ленина, 59, строение 9 в Центральном районе Волгограда в части:
уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка 
в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
по северо-западной границе (от точки 1 до точки 4) с 3,0 м до 0 м,
по северо-восточной границе (от точки 4 до точки 5) с 3,0 м до 0 м,
по юго-восточной границе (от точки 5 до точки 12) с 3,0 м до 0 м, 
по юго-западной границе (от точки 12 до точки 1) с 3,0 м до 1,4 м;
увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земель-
ного участка, с 50% до 53%;
уменьшения минимального количества машино-мест для хранения ин-дивидуального автотранспорта на территории земельного участка с 13 машино-мест до 0 машино-мест.
3.2. Публичные слушания назначены постановлением от 18.01.2019 № 11-п «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства», а также информационное сообщение с приглашением жителей принять участие в публичных слушаниях опубликованы в муниципаль-
ном печатном издании «Городские вести. Царицын. Сталинград. Волгоград» 24.01.2019 и размещены на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.3. Дата и место проведения публичных слушаний: 12 февраля 2019 г., зал муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга «Родина», расположенного по адресу: 400087, Волгоград, 
ул. Невская, 13.
4. Период проведения экспозиции проекта решения с 01 по 08 февраля 2019 г. с 09.00 час.до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, пр-кт им. В.И. Ленина, 15.
4.1. Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались в срок до 08 февраля 2019 г.
4.2. В публичных слушаниях принял участие (граждан/организаций): 12 участников.
4.3. Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 13февраля 2019 г.
5. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Участники публичных слушаний, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, установленной Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград.

№ ФИО/ наименование юридического лица. Предложения и замечания участников Аргументированные рекоменда-
ции организатора проведения 
публичных слушаний о целесо-
образности или нецелесоо-
бразности учета предложений 
и замечаний, внесенных 
участниками 

1 2 3 4

1. Лаж А.В., 
(письменное обращение 
от 05.02.2019, 
вх. № 1005)

Ознакомившись с проектом решения по вопросу предоставления Насырову Михаилу Рафаиловичу разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства по адресу 
пр-кт им. В.И. Ленина, 59, строение 9 в Центральном районе Волгограда считаю данное решение целесообразным 
и поддерживаю его.

Рекомендовано
учесть предложение.

2 Дубасов А.М.
(письменное обращение 
от 06.02.2019,
вх. № Д-121)

Ознакомившись с проектом решения о предоставлении Насырову Михаилу Рафаиловичу разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства по адресупр-кт им. 
В.И. Ленина, 59, строение 9 в Центральном районе Волгограда считаю, что реализация данной реконструкции позво-
лит привести данный объект в современный вид, улучшит внешний облик города. Поддерживаю данное решение.

Рекомендовано
учесть предложение.

3 ООО «Еврострой» 
(письменное 
обращение
от 06.02.2019, 
вх. № 1048)

Ознакомившись с проектом решения по вопросу предоставления Насырову Михаилу Рафаиловичу разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства по 
адресупр-кт им. В.И. Ленина, 59, строение 9 в Центральном районе Волгограда считаем, что данное решение улуч-
шит внешний облик прилегающей территории.

Рекомендовано
учесть предложение.

4
Плешивцев А.А. 
представитель Насырова М.Р. по доверенности 

(на собрании участников публичных слушаний 
12.02.2019)

Предлагаю одобрить предоставление Насырову Михаилу Рафаиловичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – здания автомастерской в админи-
стративное здание на земельном участке с кадастровым № 34:34:040004:5 по пр-кту им. В.И. Ленина, 59, строение 
9 в Центральном районе Волгограда в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка, уве-
личения максимального процента за-стройки в границах земельного участка, уменьшения минимального количества 
машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельного участка.

Рекомендовано
учесть предложение.

Иные участники публичных слушаний

1 2 3 4

5 Иванов Р.С.
(запись в журнале 
экспозиции проекта 
решения 05.02.2019)

Предлагаю одобрить проект решения о  предоставлении Насырову М.Р. разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства – здания автомастерской в админи-
стративное здание по пр-кту им. В.И.Ленина, 59, строение 9 в Центральном районе Волгограда.

Рекомендовано 
учесть предложение.

6 Житков И.В.
(запись в журнале 
экспозиции проекта 
решения 05.02.2019)

7 Щербаков М.Г. 
(запись в журнале экспозиции проекта реше-
ния 05.02.2019)

8 Пименов Ю.В.
(запись в журнале экспозиции проекта реше-
ния 05.02.2019)

Предлагаю предоставить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной 
реконструкции объекта капитального строительства – здания автомастерской в административное здание по пр-кту 
им. В.И.Ленина, 59, строение 9 в Центральном районе Волгограда.  

Рекомендовано 
учесть предложение.

9 Кошелев О.Е.
(запись в журнале экспозиции проекта реше-
ния 05.02.2019)

10 Береза М.В.
 (запись в журнале экспозиции проекта реше-
ния 05.02.2019)

Замечаний к проекту нет. Предлагаю одобрить проект решения о предоставлении Насырову М.Р. разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства – здания 
автомастерской в административное здание по пр-кту им. В.И.Ленина, 59, строение 9 в Центральном районе Волго-
града, нашему городу нужны современные новые здания.

Рекомендовано 
учесть предложение.

11 Кузнецова Т.Н.
(запись в журнале экспозиции проекта реше-
ния 05.02.2019)

12 Шкваренко М.Ф.
(запись в журнале экспозиции проекта реше-
ния 05.02.2019)

6. Результаты голосования по проекту решения:
«За» - 1 голос; «Против» - нет голосов; «Воздержалось» - нет голосов.
7. Выводы по результатам публичных слушаний

Учитывая результаты голосования, поступившие предложения участников публичных слушаний, по рассматриваемому проекту решения, целесообразно рекомендовать главе ВолгоградаодобритьНасырову Михаилу 
Рафаиловичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства – здания автомастерской в административное здание на земельном участке 
с кадастровым № 34:34:040004:5 по пр-кту им. В.И.Ленина, 59, строение 9 в Центральном районе Волгограда в части:
уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений:
по северо-западной границе (от точки 1 до точки 4) с 3,0 м до 0 м,
по северо-восточной границе (от точки 4 до точки 5) с 3,0 м до 0 м,
по юго-восточной границе (от точки 5 до точки 12) с 3,0 м до 0 м, 
по юго-западной границе (от точки 12 до точки 1) с 3,0 м до 1,4 м;
увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельно-
го участка, с 50% до 53%;
уменьшения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельного участка с 13 машино-мест до 0 машино-мест.
Председательствующий на публичных слушаниях  ____________________Рябчук Олег Сергеевич Секретарь публичных слушаний

__________________Чернова Виктория Михайловна



вторник, 19 февраля 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4
Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
« 15 »  февраля  2019 г. № 11 - осн

О подготовке проекта
межевания территории

 
На основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Концессии теплоснабжения» (ООО «Концессии теплоснабжения») исх. № кт/1898-19 от 08.02.2019 

(вх.№ 1326-19 от 12.02.2019) в целях разработки документации по планировке территории в Дзержинском районе, руководствуясь статьями 41, 43, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, решением Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 № 5/117 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке терри-
тории городского округа город-герой Волгоград и Порядка принятия решения об утверждении документации по планировке территории городского округа город-герой 
Волгоград», постановлением администрации Волгограда от 11.01.2019 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие 
решения о подготовке документации по планировке территории, подготовленной на основании заявлений физических или юридических лиц»:

1. Подготовить проект межевания территории квартала 03_09_088 по ул. Ангарская в Дзержинском районе (далее – документация).
2. Определить ООО «Концессии теплоснабжения» заказчиком на подготовку документации.
3. Отделу планировки территории департамента:
3.1. Обеспечить в течение 3 рабочих дней со дня принятия данного решения о подготовке документации (далее – распоряжение) его публикацию в порядке, установленном 

для официального опубликования муниципальных правовых актов Волгограда.
3.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.
3.3. Довести до сведения ООО «Концессии теплоснабжения», что надлежит получить задание на подготовку документации и не позднее 6 месяцев представить ее в де-

партамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
4. По истечении 7 месяцев с даты опубликования настоящего распоряжения, в случае непредставления в департамент документации, настоящее распоряжение утрачива-

ет силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель департамента Э.Ю. Петров

Администрация Волгограда
Постановление от18.02.2019  № 174

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 21 ноября 2013 г. № 1915 «Об утверждении 
соста ва комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой 

Волгоград»

В целях обеспечения эффективной работы комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, руководству-
ясь статьями 36, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград (далее – комиссия), утвержденный-

постановлением администрации Волгограда от 21 ноября 2013 г. № 1915«Об утверждении состава комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
городского округа город-герой Волгоград», следующие изменения:

1.1. Вывести из состава комиссии Ларину Т.В.
1.2. Ввести в состав комиссии Казанкову Дарью Ивановну – начальника отдела правового мониторинга правового управления аппарата главы Волгограда членом комиссии.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Волгограда В.В.Лихачев



вторник, 19 февраля 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 5îôèöèàëüíî

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 15 » февраля  2019 г. № 12 -осн
О подготовке проекта

межевания территории
 
На основании обращения гражданки Браганец Арпеник Александровны от 11.02.2019 № б/н, действующей по доверенности № 34АА1726076 от 09.09.2016 от гражданина 

Браганец Александра Ивановича (гр. Браганец А.И.) в целях разработки документации по планировке территории в Дзержинском районе, руководствуясь статьями 41, 43, 45, 
46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 № 5/117 «Об утверждении Порядка подготовки документации 
по планировке территории городского округа город-герой Волгоград и Порядка принятия решения об утверждении документации по планировке территории городского 
округа город-герой Волгоград», постановлением администрации Волгограда от 11.01.2019 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории, подготовленной на основании заявлений физических или юридических лиц»:

1. Подготовить проект межевания территории квартала 03_04_142 в Дзержинском  районе (далее – документация).
2. Определить гр. Браганец А.И. заказчиком на подготовку документации.
3. Отделу планировки территории департамента:
3.1. Обеспечить в течение 3 рабочих дней со дня принятия данного решения о подготовке документации (далее – распоряжение) его публикацию в порядке, установленном 

для официального опубликования муниципальных правовых актов Волгограда.
3.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.
3.3. Довести до сведения гр. Браганец А.И., что надлежит получить задание на подготовку документации и не позднее 6 месяцев представить ее в департамент по гра-

достроительству и архитектуре администрации Волгограда.
4. По истечении 7 месяцев с даты опубликования настоящего распоряжения, в случае непредставления в департамент документации, настоящее распоряжение утрачива-

ет силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель департамента Э.Ю. Петров

Администрация Волгограда
Постановление от 18.02.2019  № 175

О внесении изменений в постанов ление администрации Волгограда
от 18 мая 2011 г. № 1194 «Об утверж дении состава координационного совета по подготовке предложений 

о внесении изменений в Генеральный план Волгограда»

В целях обеспечения эффективной работы координационного совета по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план Волгограда, созданного по-
становлением главы Волгограда от 12 февраля 2008 г. № 226«О создании координационного совета по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план 
Волгограда», руководствуясь статьями 36, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав координационного совета по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план Волгограда (далее – совет), утвержденный постанов-

лением администрации Волгограда от 18 мая 2011 г. № 1194«Об утверждении состава координационного совета по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный 
план Волгограда», следующие изменения:

1.1. Вывести из состава совета Ларину Т.В.
1.2. Ввести в состав совета Казанкову Дарью Ивановну – начальника отдела правового мониторинга правового управления аппарата главы Волгограда членом совета.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Волгограда В.В.Лихачев



вторник, 19 февраля 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî6
Администрация Волгограда

Постановление от 18.02.2019  № 176
О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 07 апреля 2015 г. № 470 «Об утверждении 

состава градостроительного совета администрации Волгограда»

В целях обеспечения эффективной работы градостроительного совета администрации Волгограда, руководствуясь статьями 36, 39 Устава города-героя Волгограда, ад-
министрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав градостроительного совета администрации Волгограда (далее – совет), утвержденный постановлением администрации Волгограда 

от 07 апреля 2015 г. № 470 «Об утверждении состава градостроительного совета администрации Волгограда», следующие изменения:
1.1. Вывести из состава совета Ларину Т.В.
1.2. Ввести в состав совета Казанкову Дарью Ивановну – начальника отдела правового мониторинга правового управления аппарата главы Волгограда членом совета.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 18.02.2019  № 177

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 22 фев раля 2018 г. № 226 «Об утверждении 
составов муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа город-герой 

Волгоград»

Информационное сообщение

«Комитет по управлению государственным имуществом Волгоградской области на основании поступившего заявления информирует о предстоящей передаче в аренду 
согласно ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, сроком на 20 (двадцать) лет, земельного участка из земель населенных пунктов, для индивидуального жилищ-
ного строительства, ориентировочной площадью 765 кв.м, местоположением: Волгоградская область, г.Волгоград, Дзержинский район, ул. Пятиизбянская, квартал 03_02_124.

Ознакомиться с информацией о земельном участке возможно в течение тридцати дней со дня опубликования данного извещения, по адресу: 400066,
г.Волгоград, ул.Новороссийская, 15, каб. 408, с пн.-чт. с 9-00 - 17-00 час., пт. с 9-00 – 16-00 час., перерыв с 12-00 – 12-48 мин. в комитете по управлению государственным 
имуществом Волгоградской области. 

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды  возможно по адресу: 400066, г.Волгоград, ул.Новороссийская, 15, каб. 411, 
комитет по управлению государственным имуществом Волгоградской области или через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг по адресам, указанным на официальном сайте ГКУ ВО «МФЦ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mfc.volganet.ru) в течение тридцати дней 
со дня опубликования извещения.

Телефоны для справок: (8442) 35-27-93, 35-28-49».

Информационное сообщение администрации Кировского района 

«В соответствии с постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 года № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже  самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда» в  администрации Кировского района 26 февраля 2019 г.  в 15-00 по адресу: ул. им. Кирова, 106 а, каб.15, состоится заседание комиссии по решению вопроса 
о демонтаже самовольно установленного объекта, расположенного по адресу: ул. им. Зины Маресевой, 15 «Б» в Кировском районе Волгограда размещён павильон с вывеской 
«Аптека Радуга» (площадь объекта 46 кв.м.)».

Во исполнение федеральных законов от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», законов Волгоградской области от 25 июля 2003 г. 
№ 858-ОД«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», от 27 июня 
2006 г. № 1249-ОД «О наделении органовместного самоуправления отдельными го-
сударственными полномочиями Волгоградской области по созданию, исполнению 
функций, обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав», на основании Положения о комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав в Волгограде, утвержденного постановлением 
администрации Волгограда от 18 января 2016 г. № 38 «О комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав в Волгограде», руководствуясь статьями 6, 7,39 
Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 22 февраля 2018 г. № 

226 «Об утверждении составов муниципальных комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав городского округа город-герой Волгоград» следующие измене-
ния:

1.1. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Волгограде (далее – комиссия), утвержденном указанным постановлением:

1.1.1. Вывести из состава комиссии Бакатову О.А., Радько И.В.
1.1.2. Ввести в состав комиссии:
Круглову Елену Олеговну – консультанта отдела общего и дополнительного об-

разования департамента по образованию администрации Волгограда членом комис-
сии,

Филину Марину Леонидовну – председателя Волгоградской региональной обще-
ственной организации «Многодетный Волгоград» членом комиссии (по согласованию).

1.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Ворошиловском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденный указанным 
постановлением, Волченко Ирину Геннадьевну – члена Волгоградской региональной 
общественной организации «Многодетный Волгоград», помощника уполномоченного 
по правам ребенка Волгоградской области членом комиссии (по согласованию).

1.3. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Кировском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденном указанным поста-
новлением:

1.3.1. Вывести из состава комиссии Сукачеву А.В., Колесникову Е.П.
1.3.2. Ввести в состав комиссии:
Гусеву Ольгу Михайловну – начальника подразделения по делам несовершенно-

летних отдела полиции № 7 управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Волгограду членом комиссии (по согласованию),

Орлову Ольгу Александровну – директора государственного казенного учреждения 
социального обслуживания «Кировский центр социального обслуживания населения» 
членом комиссии (по согласованию).

1.4. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Красноармейском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденном указанным 
постановлением:

1.4.1. Вывести из состава комиссии Семик О.С.
1.4.2. Ввести в состав комиссии:
Денисенко Елену Вячеславовну – заместителя директора государственного казен-

ного специализированного учреждения социального обслуживания «Красноармейский 
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» членом комиссии (по 
согласованию),

Канукову Ларису Дмитриевну – члена Волгоградской региональной общественной 
организации «Многодетный Волгоград», помощника уполномоченного по правам ре-

бенка Волгоградской области членом комиссии (по согласованию).
1.5. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Краснооктябрьском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденныйуказанным 
постановлением, Мисюрину Анну Викторовну – члена Волгоградскойрегиональной 
общественной организации «Многодетный Волгоград», помощника уполномоченного 
по правам ребенка Волгоградской области членом комиссии (по согласованию).

1.6. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
вСоветском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденный указанным по-
становлением, Алябьеву Елену Сергеевну – члена Волгоградской региональной обще-
ственной организации «Многодетный Волгоград», помощника уполномоченного по 
правам ребенка Волгоградской области членом комиссии (по согласованию).

1.7. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Тракторозаводском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденном указанным 
постановлением:

1.7.1. Вывести из состава комиссии Олейникова А.В., Майорову Н.В., Полякову Е.А.
1.7.2. Ввести в состав комиссии:
Абдулину Надежду Михайловну – специалиста государственного казенного учреж-

дения «Центр социальной защиты населения по Тракторозаводскому району 
Волгограда» членом комиссии (по согласованию),

Газдиеву Зиту Мавлтуевну – члена Волгоградской региональной обще ственной 
организации «Многодетный Волгоград», помощника уполномоченного по правам ре-
бенка Волгоградской области членом комиссии (по согласованию),

Гребневу Любовь Васильевну – заместителя начальника Тракторо заводского тер-
риториального управления департамента по образованию администрации Волгограда 
членом комиссии,

Федюшкина Дениса Юрьевича – исполняющего обязанности руководителя след-
ственного отдела по Тракторозаводскому району города Волгограда следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Волгоградской об-
ласти членом комиссии (по согласованию).

1.8. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Центральном районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденном указанным по-
становлением:

1.8.1. Вывести из состава комиссии Панферова А.В., Пушкареву М.М.
1.8.2. Ввести в состав комиссии:
Карамдину Елену Викторовну – заместителя главы администрации Центрального 

района Волгограда председателем комиссии,  
Еременко Марину Ивановну – начальника Центрального территориального управ-

ления департамента по образованию администрации Волгограда заместителем пред-
седателя комиссии,

Белоусову Олесю Юрьевну – члена Волгоградской региональной общественной 
организации «Многодетный Волгоград», помощника уполномоченного по правам ре-
бенка Волгоградской области членом комиссии (по согласованию),

Щавелеву Ирину Викторовну – директора Волгоградского муниципального учреж-
дения культуры «Централизованная система детских библиотек» членом комиссии (по 
согласованию).

1.8.3. Слова «Янкин Вячеслав Владимирович – специалист 1 категории админи-
страции Центрального района Волгограда» заменить словами «Янкин Вячеслав 
Владимирович – главный специалист юридического отдела администрации 
Центрального района Волгограда».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в установленном порядке.

Глава Волгограда В.В.Лихачев



вторник, 19 февраля 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 7îôèöèàëüíî



вторник, 19 февраля 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî8

В 
случае обнаружения оставленных сумок, коробок, 
пакетов и других подозрительных предметов в са-
лонах общественного транспорта, на остановочных 

пунктах, на платформах подземных станций скоростного 
трамвая, в подземных переходах, вестибюлях незамед-
лительно сообщите кондуктору-контролеру, водителю, 
дежурному по станции или в правоохранительные органы.

Самостоятельно не обследуйте, не вскрывайте и не пере-
мещайте подозрительные предметы и вещи, а также не поль-
зуйтесь мобильными телефонами около них.

В случае  получения информации о  возмож-

ных признаках подготовки и совершения дивер-
сионно-террористических актов информируйте об 
этом правоохранительные органы. Телефон дежур-
ной службы УФСБ России по Волгоградской области
33-24-10, факс  37-54-63.

Однако следует помнить, что заведомо ложные сообще-
ния об акте терроризма и преднамеренно оставленные 
предметы в общественном транспорте, в местах скопления 
людей, имитирующие взрывные устройства, подпадают под 
действие статьи 207 УК РФ и влекут за собой ответствен-
ность вплоть до лишения свободы на срок до пяти лет.

БУДЬТЕ ВНИМАТЕЛЬНЫ!


